
      
 

Preisliste 2024/2025 
  
Die angegebenen Preise sind Übernachtungspreise für ein Igluhut, bei einem Mindestaufenthalt von 
2 Übernachtungen. Zu- und Abschläge, so wie Optionen, entnehmen sie bitte der Preisstaffelung. Die 
Igluhuts verfügen über 1 Doppelbett (160*200) und 1 Einzelbett (70*200). Die Maximalbelegung liegt 
bei 2 Erwachsenen mit 2 Kindern oder 3 Erwachsene ohne Kinder. Es besteht die Möglichkeit ein 
mitgebrachtes Zelt direkt vor dem Igluhut aufzubauen. Der angegebene Preis enthält sämtliche 
Steuern, Endreinigung, Energie- und Wasserverbrauch, Internet, Bettwäsche- und Handtuchpaket. 
 
Seit neuestem besteht die Möglichkeit eine extra Unterkunft für Kinder dazu zu buchen. Bitte 
beachten Sie, dass lediglich ein Haus zur Verfügung steht und wir Sie bitten möchten die 
Verfügbarkeit per mail oder telefonisch anzufragen. Dieses kleine Häuschen aus Holz ist mit einer 
Luftmatratze für 2 Kinder ausgestattet und liegt in unmittelbarer Nähe der Igluhuts 3,4 und 5. Die 
Kosten belaufen sich auf 20 €/Übernachtung. 
 
 
Anreise:  Ab 15:00 Uhr oder nach Vereinbarung 
 
Am Serviceiglu befindet sich ein Schlüsselsave, an dem sie nach Eingabe des ihnen übermittelten 
Codes, ihren Schlüssel in Empfang nehmen können. 
 
Abreise: Bis 10:00 Uhr oder nach Vereinbarung  
 
Bei Abreise hinterlegen sie ihren Schlüssel ganz einfach in den dafür vorgesehenen Einwurfschlitz 
am Schlüsselsave im Serviceiglu. 
 
Zahlungsweise: 
 
Mit Mietvertragsabschluss (Zugang der Buchungsbestätigung) ist eine Anzahlung von 30 % der 
vereinbarten Miete binnen 14 Tage zur Zahlung fällig. Der Restbetrag von 70 % des Mietpreises ist 
spätestens 14 Tage vor Mietbeginn durch Überweisung auf das im Mietvertrag angegebene Konto 
zu leisten. 
 
Stornogebühren: 
 
Bis 30 Tage vor Reiseantritt 20% des gesamten Mietpreises 
29 – 22 Tage vor Reiseantritt  35 % des gesamten Mietpreises 
21 – 15 Tage vor Reiseantritt 50 % des gesamten Mietpreises 
14 – 1 Tage vor Reiseantritt 75 % des gesamten Mietpreises 
 
Buchung: 
Eine Buchung erfolgt ganz einfach über die Homepage www.feriendorf-moorblick.de oder per mail. 
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Preisstaffelung: 
 

- Der angegebene Mietpreis gilt für max. 2 Erwachsene mit max. 2 Kindern von 0-14 Jahre 
- Die 3. Erwachsene Person zahlt ganzjährig 50€/ÜN 
- Kinder im Alter von 14-17 Jahre zahlen ganzjährig 30 €/ÜN 
- Bei Aufenthalten ab 4 ÜN gewähren wir einen Rabatt von 10 % / ÜN  
- Zusatzleistungen sind vom Rabatt ausgenommen 

 
 
  
Saisonzeiten 
2024/2025 

€/ÜN 
Mo-Fr 

€/ÜN 
Fr-So 

€/Woche 
Mo-Fr 
4 ÜN 

€/Woche 
Mo-So 
6 ÜN 

Mindest-
aufenthalt 

ÜN 
01.05.24 - 18.12.24 99 119 356 570 2 
09.01.25 - 30.04.25 79 99 284 462 2 
01.05.25 - 18.12.25 99 119 356 570 2 

 
ÜN = Übernachtung 
  
Optional buchbar: 

- Outdoor-Wellnessbereich   25€/ÜN und Unterkunft 
- Hund (Igluhut 3, 4, 5)     5€/ÜN 
- Hochstuhl/Babybett    inclusive 
- Late Check-out (bis 12.00 Uhr)  20€ einmalig 

 
 
 
Gruppenpreise und Arrangements bei Miete des gesamten Feriendorfes fragen sie bitte per mail 
unter info@feriendorf-moorblick.de an. Wir werden dann gemeinsam mit Ihnen  ein individuelles 
Angebot erstellen. 
 
 
 
  


